ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND.NĐ Lấp Vò, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đất sử dụng vào mục đích

đất ở cho hộ bà Trần Mỹ Ngọc, xã Vĩnh Thạnh

(do giao đất sai thẩm quyền)

      ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 05 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài chính hướng dẫn một số Điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số Điều của các

Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư 02/2023/TT-BTNMT ngày 15/5/2023 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều cỉa Thông tư số 23/2014/TT-

BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với

đất và sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày

19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-UBND.NĐ ngày 18/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Lấp Vò;

Xét Tờ trình số 98/TTr-TN&MT ngày 15 tháng 03 năm 2024 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận đất sử dụng vào mục đích đất ở cho:

- Hộ bà Trần Mỹ Ngọc, năm sinh 1953, CCCD số 087153004605.

Ðịa chỉ thường trú: Khóm 1, phường 2, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng

Tháp với những nội dung như sau:

- Thửa đất số: 64; Tờ bản đồ: 77.

- Diện tích đất được công nhận: 05m2.

 (Bằng chữ: Năm mét vuông).

- Mục đích sử dụng đất: Đất ở tại nông thôn.

- Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài

- Địa chỉ thửa đất: xã Vĩnh Thạnh, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này các đơn vị có trách nhiệm

thực hiện các công việc như sau:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi thực hiện thủ tục hành chính,

trình Ủy ban nhân dân Huyện ký giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đúng theo

quy định.

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Lấp Vò chuyển thông tin cho

cơ quan thuế để xác định nghĩa vụ tài chính.

- Chi Cục thuế khu vực 5 có trách nhiệm thông báo cho người được công

nhận quyền sử dụng đất nộp tiền sử dụng đất, phí và lệ phí theo quy định của

pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng Phòng Tài nguyên và

Môi trường; Chi cục Trưởng Chi cục thuế Khu vực 5; Giám đốc Chi nhánh Văn

phòng Đăng ký đất đai huyện Lấp Vò; Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thạnh và hộ bà

Trần Mỹ Ngọc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Q.CT, PCT/UBND huyện;

- LĐVP + C/v (H.Nam);

- Lưu: VT, TN&MT, N.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T10:06:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T10:49:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T10:49:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T10:49:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T10:49:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!